
ЭБОЛЬСКАЯ «™ Газета основана 27 апреля 1857 года •= 

ь 1=: 

:=! с: 

=1 с. 
\1 

16* 
Изначальное 

название 
«Тобольские 

губернские 
ведомости» 

эрвое СМИ Урала, 
'О Востока № А (28952), вторник, 19 января 2021 г. 

Наяалош!! 
Первые случаи обморо жения зафиксированы в Тобольске.Что делать и чего избегать, расска зывают специалисты >з 

эрдань за крещенской водой 
завославные христиане отмечают 
-иких церковных праздников -
осподне [Богоявление]. Праздник 
лен в честь события евангельской 
зещения Иисуса Христа в реке 
ином Крестителем 

шким чином как на Крещенский сочельник, так и на сам празд-
ри. Этой водой православные окропляют жильё, близких, до-
0 народной традиции верующие купаются в освящённой воде в 
иных для этого на открытых водоёмах купелях. 



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

№57-н 

ПРИКАЗ 
15 января 2021 г.: № 02 -П 

о проведении общественных обсуждений по проекту внесения изиенений в прое1ЕТ 
планировки территории «Микрорайон Центральный», утвержденный распоряжением 

Пгавы администрации города Тобольска от 10.10.2008 №1665 В цепях собгаодения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории города Тобольска, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Тобольске по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Тобольской городской Думы от 30.04.2019 №42. Постановлением Администрации города Тобольска от 18.05.2020 №гЗ-пк, руководствуясь статьями 15, 44 Устава города Тобольска: п р и к а з ы в а ю : 1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в проект планировки территории «Микрорайон Центральный», утвержденный распоряжением Главы администрации города Тобольска от 10.10.2008 №16Б5 [далее-Проект]. 
2. Организатором общественных обсуждений является Департамент градостроительства и землепользования Администрации города Тобольска, 3. Организатору общественных обсуждений в срок с 19,01.2021 по 20.02.2021 провести общественные обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен Проект; правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и [или] расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 4. Организатору общественных обсуждений разместить Проект на официальном сайте Администрации города Тобольска [\лпл™г.айт1:оЬо15к.ги] в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [далее - официальный сайт], в разделе: /Департамент градостроительства и землепользования/ Управление градостроительства /Общественные обсуждения/, в период с 19.01.2021 по 12.02.2021. 5. Организатору общественных обсуждений провести зкспозицию по Проекту и консультирование посетителей в период, указанный в пункте 4 настоящего приказа, в здании, в котором расположен Департамент градостроительства и землепользования Администрации города Тобольска (далее - Департамент], и находящееся по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон, 32,1 этаж, в рабочие дни по предварительной записи по телефону 8(345б]25г594: понедельник - четверг - с 8.45 до 13.00, с 14.00 до 18.00, пятница - с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00 [открытие экспозиции: 19.01.2021]; 6. Организатору общественных обсуждений в период, указанный в пункте 4 настоящего приказа, принимать предложения и замечания, касающиеся Проекта, внесенные участниками общественных обсуждений в следующих формах: а) в письменной форме в адрес Департамента, расположенного по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 404, в рабочие дни: понедельник-четверг - с 8.45 до 18.00, пятница - с 9.00 до 17.00; б) посредством записи в книге (журнале] учета посетителей экспозиции Проекта; в) посредством официального сайта Администрации города Тобольска (тлплплг. ас1шгоЬо15к.ги] в разделе: /Департамент градостроительства и землепользования/ Управление градостроительства /Общественные обсуждения/. При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество [при наличии], дату рождения, адрес места жительства [регистрации] - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц] с приложением документов, подтверждающих такие сведения; о правах на земельные участки и (или] расположенные на них объекты капитального строительства и [или] помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства, - для правообладателей соответствующих земельных участков, объектов капитального строительства, помещений с приложением документов, подтверждающих данные сведения. 7. Организатору общественных обсуждений обеспечить соблюдение требований и ограничений, установленных в целях предотвращения распространения новой корона-вирусной инфекции [С0УГО-1д]. 8. Организатору общественных обсуждений: а] в срок по 12.02.2021 осуществить прием предложений и замечаний участников общественных обсуждений по Проекту; б] в срок по 20.02.2021 подготовить и обеспечить опубликование в установленном для муниципальных правовых актов города Тобольска порядке заключения о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте Администрации города Тобольска; 9. Организатору общественных обсуждений: а) в срок по 19.01.2021 обеспечить опубликование настоящего приказа в установленном для муниципальных нормативно правовых актов города Тобольска порядке; б] в течение 3 дней со дня опубликования в печатном средстве массовой информации обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Тобольска. 

Директор С. А Карева 

Проект вносит Глава города Тобольска 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е 
.2021 г. № . 

О внесении изменений в Устав города Тобольска В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОЕ организации местного^само^пд^ 

23.12.2008 № 171, от 30.04.2009 № 73, от 24.11.2009 № 194, от 30.03.2010 № 22, о' № 114, от 30.11.2010 № 23, от 29.03.2011 № 30, от 22.08.2011 № 114, от 25.10.2011 27.03.2012 № 32. от 27.11.2012 № 179, от 24.09.2013 № 121. от 25.02.2014 № 4, от № 108. от 30.09.2014 № 111, от 09.06.2015 № 93, от 2711.2015 № 50. от 30.11.201( 26.04.2017 № 42, от 2709.2017 № 118, от 25.10.2017 № 142. от 28.02.2018 № 8, от № 86, от 30.10.2018 №125, от 30.04.2019 № 40, от 24.09.2019 № 100. от 26.05.2 следующие изменения: 1.1. В части 1 статьи 6: а) в пункте 43 слова и цифры «Федеральным законом от 24 июля 2007 года N кадастровой деятельности»» заменить словами «федеральным законом»; б) дополнить пунктом 44 следующего содержания; «44] принятие решений и проведение на территории города Тобольска ме по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, на сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесенж государственный реестр недвижимости.», 1.2. В статье 40: а) в пункте 9.1 части 5 слова и цифры «Федеральным законом от 24 июля 2[ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»» заменить словами «федеральным зако б] часть 3 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: «5,1] принимает решения и проводит на территории города Тобольска ме по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости. I сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесени5 государственный реестр недвижимости». 2. Направить в установленном порядке настоящее решение на государсп гистрацию. 3. Установить, что подпункт «а» пункта 1.1, подпункт «а» пункта 1.2 настоя! ния вступают в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 22.12.21 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Ф подпункт «б» пункта 1.1, подпункт «б» пункта 1.2 настоящего решения вступай дня вступления в силу Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесен 
НИИ в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Глава города Тобольска МВ. 
Щ|едседатель городской Думы А А 

Шшсннтепьная записка к проекту решения Тобольской городской 
«О внесешш изменений в Устав города Тобольска» Проект решения «О внесении изменений в Устав города Тобольска» (дале решения] подготовлен в целях приведения Устава города Тобольска в соотве! менившимся федеральным законодательством. Проектом решения предлагается включить в полномочия органов мест управления принятие решений и проведение на территории города Тобол приятии по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвиж правление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости дл в Единый государственный реестр недвижимости, внесенные в Федеральнь 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправл сийской Федерации» Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесен 

НИИ в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Проектом решения пункт 43 части 1 статьи 6 Устава приводится в соответ деральньш законом от 22.12,2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельь дательные акты Российской Федерации». Принятие рассматриваемого проекта решения не повлечет дополнительнь городского бюджета. Перечня муниципальных правовых актов Думы, подле» знанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или щ имеется. 
Справка о состоянии законодательства, регулирунпцего сферу отношени 

ваемую в проекте правового акта Проект решения подготовлен в соответствии с: 1. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах о] местного самоуправления в Российской Федерации»; 2. Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации»; 3. Федеральным законом от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации». 
Начальник Правового управления М.] 

официальный вестник: 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

12 января 2021 г.] 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О награждении 
№02 

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципально! ния городской округ город Тобольск», утвержденного решением Тобольске! Думы от 26.03.2019 № 27 за плодотворный творческий труд, высокий профес личный вклад в развитие информационной системы, формирование граждан ства и в связи с празднованием Дня российской печати; 1. Наградить: 
1.1. Благод^остью Щ)едсеяателя Тобольской городской Думы: • Охримец Елену Николаевну, корреспондента газеты «Тобольск - Соде> «Компания «Содействие»; • Касицына Евгения Юрьевича, режиссера монтажа ООО «Телерадиокомпа}-ское время»; • Куричку Михаила Михайловича, оператора - постановщика ООО «Телер 


